
1 
 

1 priedas 

ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PRIEŽIŪRA 
 

Viešojo administravimo įstatymo 367 straipsnio 2 dalies 1–4 punktų reikalavimų vykdymas: 
1) konsultavimo veikla, išskiriant ataskaitinio laikotarpio aktualiausius ūkio subjektams 

klausimus, daugiausia aiškinimo reikalingas teisės aktų nuostatas: 
2022 m. I pusm. išskiriami šie aktualiausi klausimai ūkio subjektams pagal mokestines temas: 

Pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) klausimais: 
Raštu 

- NT nuomos (ne)apmokestinimas PVM; 
- NT pardavimo (ne)apmokestinimas PVM; 
- Apie PVM teikiant paramą Ukrainai;  
- Apie PVM vykdant prekybą internetu (IOSS, OSS); 
- Apie PVM prievoles vykdant prekybą pagal „dropshipping“ veiklos modelį, kai prekės 

siunčiamos iš trečios šalies į ES (įskaitant ir Lietuvą). 
- Naudotų automobilių apmokestinimas PVM; 
- PVM sąskaitų faktūrų (ne)išrašymas, rekvizitai; 
- Akcizai už alų; 
- Apie Lietuvos ir užsienio asmenų registravimą PVM mokėtojais; 
- Apie PVM teikiant pavėžėjo paslaugas; 
- Apie PVM vykdant individualią veiklą; 
- Apie PVM sudarant kriptovaliutos sandorius; 
- Apie PVM atskaitos tikslinimą nuo beviltiškų skolų; 
- Apie atvirkštinio apmokestinimo PVM mechanizmo taikymą; 
- Apie alkoholiniams gėrimams, energiniams produktams, elektrai, tabakui taikomus akcizus;      

         - Apie kompensaciją šilumos energijai; 
         - MB PVM prievolės; 
         - Apie prekių (paslaugų) PVM atskaitą (pvz., utilizavus prekes), atskaitos tikslinimą; 
         - Apie lengvatinio (9 proc.) PVM tarifo taikymą; 
         - Apie PVM grąžinimą užsienio ir Lietuvos asmenims; 
         - Apie PVM įsigijus prekių (paslaugų) iš užsienio šalių ir jas tiekiant (teikiant) į užsienio šalis. 
Telefonu: 

- E. prekyba, nuotolinė prekyba (IOSS, OSS); 
- Statybos darbai ir PVM įstatymo 96 straipsnio nuostatų taikymas; 
- 96 str. nuostatų taikymas mobiliesiems telefonams, planšetėms ir nešiojamiems 

kompiuteriams; 
- Tax free pasikeitimai; 
- Mokymų paslaugų neapmokestinimas PVM; 
- Automobilių pirkimo/pardavimo apmokestinimas PVM; 
- i.SAF klausimai (traukti/netraukti gavus sąskaitą už paslaugas iš užsienio, PVM mokesčio kodai, 

keliamų rinkmenų klaidos, kryžminis sutikrinimas ir pan.); 
- Registracija PVM mokėtojais; 
- PVM sąskaitų faktūrų išrašymas, rekvizitai, su tuo susiję LRV nutarimo Nr. 780 pakeitimai; 
- Lengvatinio (9 proc.) PVM tarifo taikymas; 
- Prekių (paslaugų) PVM atskaita, atskaitos tikslinimas; 
- PVM kompensacija šilumos energijai; 
- Parama Ukrainai ir PVM prievolės; 
- NT pardavimo ir nuomos (ne)apmokestinimas PVM; 
- PVM prievolės, perkant įvairias paslaugas iš užsienio apmokestinamųjų asmenų; 
- Leidimai įsigyti žemdirbiams skirtus gazolius su lengvatiniu akcizo tarifu; 
- Šildymui skirto kuro prašymų pildymas, norint gauti leidimą; 
- Akcizinių prekių gabenimas ir apmokestinimas akcizais. 

 
Pelno mokesčio (toliau – PM) klausimais: 

- Lengvatos (stambaus projekto bei investicinio projekto lengvatų taikymo klausimai, laisvosios 
ekonominės zonos lengvata, jos taikymo laikotarpis), 
- Kasos aparatų ne / naudojimas (atvejai, kuriais nereikalaujama naudoti kasos aparatų), 



2 
 

- Leidžiami atskaitymai (klausimai dėl automobilių naudojimo veiklai / darbuotojų asmeniniams 
poreikiams, komandiruočių, mažosios bendrijos nario sumokėtų valstybinio socialinio draudimo 
įmokų, priskiriamų leidžiamiems atskaitymams, su Covid-19 susijusių išlaidų (testavimo, 
maitinimo), 
- Nekilnojamojo turto mokesčio klausimai, 
- CRS duomenų pateikimas, SAF_T rinkinių pateikimas, 
- Dėl reorganizacijos, pajamų prie šaltinio apmokestinimo. 

 
Gyventojų pajamų mokesčio (toliau – GPM) klausimais: 

- Individuali veikla (pagal pažymą – registravimas, apmokestinimas, leidžiamų atskaitymų 
pripažinimas, apskaitos tvarkymas, apskaitos tvarkymas naudojant i.APS, apskaitos dokumentų 
išrašymas, pagal verslo liudijimus – ar atitinkamai veiklai tinka įsigyjamas verslo liudijimas, įsigijimo 
tvarka, taikomi apribojimai), 

- Nekilnojamojo turto pardavimo pajamų apmokestinimas, GPM įstatymo 17 str. 1 d. 53–54 
lengvatų taikymas, 

- Deklaravimo piko metu – GPM311 pildymo klausimai (daugiausia dėl metinio 
neapmokestinamojo pajamų dydžio perskaičiavimo, individualios veiklos bei turto pardavimo pajamų 
deklaravimo, lengvatų reglamentuotų GPM įstatymo 21 str. taikymo), 

- mokestį išskaičiuojančių asmenų deklaracijų pildymo klausimai (visus metus dėl GPM313, 
sausio – vasario mėn. dėl GPM312), 

- Vis dar populiarūs mažųjų bendrijų narių / vadovų pajamų ir jiems mokamų įvairių išmokų 
apmokestinimo klausimai, 

- Gana dažni klausimai dėl mokestinių prievolių perkant / parduodant / „kasant“ kriptovaliutą,  
- Gruodžio mėn. dėl GPM tarifo taikymo atostoginiams už gruodžio – sausio mėn., išmokamiems 

sausio mėn., premijoms / priedams išmokamiems sausio mėn., dėl verslo liudijimų panaikinimo / 
pakeitimų / išdavimo ateinantiems mokestiniams metams. 

 
Kiti mokestiniai, bendrosios informacijos klausimai: 

- Administracinių baudų paskyrimas, sumokėjimas, išieškojimas, bendrinė informacija dėl 
antstolių veiksmų, 

- Per Mano VMI sistemą teikiamų verslo liudijimo ir individualios veiklos registravimo / 
pakeitimo / nutraukimo prašymai, 

- Nepriemokų išieškojimas iš banko sąskaitų ir per antstolius, 
- Permokų / skolų / įskaitymų peržiūra, delspinigių apskaičiavimo klausimai, 
- Mokestinių paskolų sudarymas / nepriemokos perėmimas, 
- Dėl kitų Mano VMI sistemoje pildomų dokumentų (pažymų, apskaitos ir kitų dokumentų / 

apskaitos ataskaitų užsakymas, FR0791, FR0791A, teikimas apskaitos ataskaitų), 
- Dvigubo apmokestinimo išvengimo pažymų (DAS1, DAS2, DAS3) pildymas / išdavimas, 
- Elektroninių važtaraščių posistemio i.VAZ klausimai apie važtaraščių duomenų teikimą, 
- Prisijungimo, naudojimosi ir atstovavimo teisių suteikimo prie Mano VMI, elektroninio 

deklaravimo, i.MAS (i.VAZ) sistemų  klausimai, teisių suteikimas prie kitų VMI el. sistemų (TIES, AIS, 
EPRIS, OSS)  

- Mokestiniai patikrinimai, įskaitant patikrinimus dėl prievolės turėti savininko deklaravimo 
kodą (SDK), skaidriai dirbančio ID, tyrimai, apskundimo tvarka, 

- Užsienio juridinio asmens registravimas (forma FR0227), 
- Juridinių asmenų duomenų apie paskolas teikimas (forma FR0711), pranešimas apie sąskaitas 

(forma FR0526), sudarytus sandorius, 
- Paslaugų gavimo klausimai esant Mano VMI, i.VAZ, EDS sistemos, įvairių duomenų teikimo / 

gavimo sutrikimams. 
 
2) vykdytų patikrinimų skaičius, pobūdis, trukmė bei informacija apie ūkio subjektams 

įstatymuose ir kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų nesilaikymo ar netinkamo vykdymo 
mastą, priežastis, taikytas prevencines ir poveikio priemones, dažniausiai pažeidžiamas teisės aktų 
nuostatas. 

Per 2022 m. I pusm. atliktas 221 teminis / kompleksinis patikrinimas – sprendimais dėl 
patikrinimo akto tvirtinimo patvirtinta 12,5 mln. eurų papildomai mokėtinų mokesčių ir su jais 
susijusių sumų, 370 mokestinių tyrimų – nustatyti 4,8 mln. eurų neatitikimai / prieštaravimai, kuriuos 



3 
 

mokesčių mokėtojai pašalino, pateikdami patikslintas mokesčių deklaracijas ir 2875 operatyvūs 
patikrinimai –4,6 mln. eurų mokesčių mokėtojai patikslino mokesčių deklaracijas. 

2022 m. I pusm. planinių kompleksinių ir teminių patikrinimų trukmė (skaičiuojama mediana) 
yra 23 darbo dienos, mokestinių tyrimų trukmė (skaičiuojama mediana) yra 29 darbo dienos. 

Per 2022 m. I pusm. atliktų kontrolės veiksmų (teminių / kompleksinių patikrinimų, 
mokestinių tyrimų bei operatyvių patikrinimų) metu didžiausias nustatytas sumas – 42% arba beveik 
9,3 mln. eurų – sudarė nustatytos PVM prievolės. Vykdytų kontrolės veiksmų metu dažniausiai 
pasireiškė šie su PVM prievolių netinkamu vykdymu susiję pažeidimai:  

- nepagrįstai pasinaudojama PVM atskaita, kai įsigytos prekės ar paslaugos nenaudojamos 
PVM apmokestinamoje veikloje; 

- apskaitoje apskaityto, tačiau nedeklaruoto pardavimo PVM; 
- kai prievolė apskaičiuoti (išskaityti) ir sumokėti PVM tenka pirkėjui 96 str.; 
- neapskaičiuotas / nedeklaruotas PVM, nustačius neapskaitytas pajamas. 
 
Žemiau pateiktas MP ir MT pagal PVMĮ pažeidimų sugrupavimas (sustambintos pažeidimų 

grupės).  
 

 
2022 m. 6 mėn. (MP, MT) Grupės pavadinimas 

  
Viso 
pažeidimų sk. Viso suma 

Nepagrįstas 0 proc. PVM tarifo taikymas 27 541111,5 

Nepagrįsta PVM atskaita 115 2063136,46 

Pažeidimai, kai prievolė apskaičiuoti (išskaityti) ir sumokėti PVM 
tenka pirkėjui 36 339961,3 

Nepagrįstas lengvatinio (5 ar 9 proc.) PVM tarifo taikymas 1 12 

Neteisingas apmokestinimo momentas 12 366626,9 

Neįsiregistravęs PVMM 18 715822,59 

Privatūs poreikiai 19 46343,45 

Neapskaitytas ir nedeklaruotas PVM 23 624877,38 

Apskaitytas, bet nedeklaruotas PVM 52 1001376,55 

Rezervo taisyklės taikymas 3 9753,46 

Transporto priemonių apmokestinimo pažeidimai 13 102701,02 

Kiti pažeidimai 157 946540,17 

 
Per 2022 m. I pusm. Atliktų kontrolės veiksmų metu nustatytose į biudžetą papildomai 

mokėtinose sumose GPM prievolės sudarė 27% arba 6,0 mln. eurų. Vykdytų kontrolės veiksmų metu 
dažniausiai pasireiškė šie su GPM prievolių netinkamu vykdymu susiję pažeidimai: 

- susiję su pajamų natųra ar privačių poreikių tenkinimu; 
- susiję su pajamų, gautų iš individualios veiklos (įskaitant ir vykdomos pagal verslo 

liudijimą), apmokestinimu; 
- susiję su kitų A klasės pajamų apmokestinimu; 
- susiję su pajamų už parduotą  turtą, apmokestinimu. 

 

Žemiau pateiktas MP ir MT pagal GPMĮ pažeidimų sugrupavimas (sustambintos pažeidimų 
grupės).  

 
2022 m. 6 mėn. (MP, MT) Grupės pavadinimas 

  
Viso 
pažeidimų sk. Viso suma 

Pažeidimai, susiję su pajamų, gautų iš individualios veiklos 56 787074,34 

Pažeidimai, susiję su pajamų iš neribotos civilinės atsakomybės 
vieneto pelno apmokestinimu 1 8637,41 



4 
 

Pažeidimai, susiję su pajamų už parduotą  turtą, apmokestinimu 40 414328,95 

Pažeidimai, susiję su pajamų natūra apmokestinimu 64 203795,77 

Gyventojų pajamų mokesčio apskaičiavimas, nustačius, kad 
asmens įsigyto turto ar patirtų išlaidų vertė yra didesnė už 
deklaruotas pajamas 18 270539,39 

Pažeidimai, susiję su kitų A klasės pajamų apmokestinimu 50 1518150,46 

Dovanojimo sandoriai tarp susijusių asmenų, siekiant mokestinės 
naudos 2 53168,15 

Kiti GPM pažeidimai 50 891982,55 

 
Per 2022 m. I pusm. atliktų kontrolės veiksmų metu  taip pat nustatytos 5,5 mln. PM 

prievolės (25% visose nustatytose prievolėse) 0,16 mln. eurų akcizų prievolių (0,75% visose 
nustatytose prievolėse) bei 0,9 mln. eurų (4% visose nustatytose prievolėse) kitų mokesčių prievolės. 
Vykdytų kontrolės veiksmų metu dažniausiai pasireiškė šie su PM prievolių netinkamu vykdymu 
susiję pažeidimai: 

- Pažeidimai dėl  sąnaudų pripažinimo; 
- Neįtrauktos į apskaitą pajamos/ar nedeklaruojamos pajamos; 
- Pažeidimai kainodaros srityje; 
- Pažeidimai dėl ilgalaikio turto nusidėvėjimo / amortizacijos išlaidų pripažinimo. 
 
Žemiau pateiktas MP ir MT pagal PMĮ pažeidimų sugrupavimas (sustambintos pažeidimų 

grupės). 

  

2022 m. 6 mėn. (MP, MT) Grupės pavadinimas 

  
Viso 
pažeidimų sk. Viso suma 

Neįtrauktos į apskaitą pajamos/ar nedeklaruojamos pajamos (PMĮ 
pažeidimas) 18 129523,41 

Nepagrįsti leidžiami atskaitymai 3 8560 

Privačių poreikių tenkinimas 6 11707,19 

Paramos panaudojimas ne pagal paskirtį (PMĮ pažeidimas) 6 166387,51 

Turto vertės padidėjimo / Dividendų ir kito paskirstytojo pelno  
pajamų apmokestinimo pažeidimai 2 2347331,74 

Pažeidimai dėl ilgalaikio turto 10 10732,43 

Pažeidimai dėl  sąnaudų pripažinimo 26 175719,73 

Pažeidimai kainodaros srityje 12 93614,37 

Kiti PMĮ pažeidimai 97 2270589,49 

 
Vykdant visas VMI priskirtas funkcijas, per 2022 m. I pusm. nustatyti: 
- 42 nelegalaus darbo atvejai (surašant administracinių nusižengimų protokolus – toliau ANP), 

identifikuoti 64 nelegaliai dirbę asmenys;  
- 3 oficialiai neapskaityto darbo užmokesčio išmokėjimo atvejai - nustatyta išmokėta 16,3 

tūkst. eurų neapskaityto darbo užmokesčio; 
- 220 neregistruotos individualios veiklos vykdymo atvejai (surašyti ANP). 
Per 2022 m. I pusm. atlikti 2875 operatyvūs patikrinimai, kurių metu 4,57 mln. eurų 

pakoreguotos mokesčių mokėtojų deklaracijos, didinant mokėtiną mokesčių sumą. 
Per 2022 m. I pusm. atliktų operatyvių patikrinimų metu surašyti 1620 protokolų / nutarimų 

pagal Administracinių nusižengimų kodekso (toliau – ANK) straipsnius (atkreiptinas dėmesys, jog 
vienas protokolas gali apimti kelis ANK straipsnius).   

Operatyvių patikrinimų metu nustatytų pažeidimų, už kuriuos taikyta administracinė 
atsakomybė pagal ANK straipsnius, struktūra pagal pažeidimų pobūdį (mažėjančia tvarka nurodant 
atitinkamų pažeidimų dalį visuose pažeidimuose): 



5 
 

- kasos apskaitos pažeidimai - 29,7% (ANK 162 straipsnis „Kasos aparatų eksploatavimo ar 
kasos operacijų tvarkos pažeidimas“, ANK 163 straipsnis „Kasos aparato kvito už parduotas prekes ar 
suteiktas paslaugas neišdavimas ar netinkamas išdavimas“, ANK 164 straipsnis „Asmeninių ar kasos 
aparatu neįtrauktų į apskaitą pinigų laikymas kasoje ar kasos operacijų atlikimo vietoje arba kasos 
aparatu įtrauktų į apskaitą pinigų ir kasoje ar kasos operacijų atlikimo vietoje laikomų pinigų kiekio 
neatitikimas“); 

- registravimosi mokesčių mokėtoju tvarkos bei ataskaitų, deklaracijų ar kitų mokesčių 
administratoriaus funkcijoms įgyvendinti reikalingų dokumentų pateikimo tvarkos pažeidimai (ANK 
189 „Registravimosi mokesčių mokėtoju tvarkos pažeidimas“ ir 187 straipsniai) - 17,7%; 

- buhalterinę apskaitą reglamentuojančių teisės aktų pažeidimai (ANK 205 straipsnis 
„Buhalterinę apskaitą reglamentuojančių teisės aktų pažeidimas ar neteisingos finansinės 
atskaitomybės pateikimas“) - 17,6%; 

- komercinės ar ūkinės veiklos tvarkos pažeidimai (ANK 150 straipsnis) - 15,1% (iš jų beveik 
trys ketvirtadaliai – dėl nustatytų neregistruotos veiklos atvejų); 

- transporto priemonės savininkui (valdytojui) nustatytų reikalavimų nevykdymas (ANK 
431straipsnis) - 5,1% 

- darbo santykius reglamentuojančių teisės aktų nuostatų pažeidimai (ANK 95 straipsnis 
„Nelegalus darbas“, ANK 99 straipsnis „Darbo užmokesčio apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos 
pažeidimas“) – 3,3%; 

- krovinių vežimo kelių transporto priemonėmis vidaus ir (ar) tarptautiniais maršrutais 
taisyklių pažeidimai(ANK 449 straipsnis) – 3,2%; 

- keleivių vežimo lengvaisiais automobiliais taksi taisyklių pažeidimai (ANK 449 straipsnis) 
– 1,9%; 

- Lietuvos Respublikos statybos įstatyme nustatytų statybvietėje esančių asmenų 
identifikavimo reikalavimų pažeidimai (ANK 362-1 straipsnis) – 1,3%; 

- mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais tvarkos ar kitų alkoholinių gėrimų 
pardavimo, laikymo ir gabenimo reikalavimų pažeidimai (ANK 168 straipsnis) – 1,3%; 

- įvairūs kiti pažeidimai (iš jų kiekvieno lyginamasis svoris nesiekia 1,3%)  - 3,8%. 
 
Siekiant sumažinti šešėlinės ekonomikos apraiškas, apie atvejus, kai atliekamų kontrolės 

veiksmų metu nustatomi galimai nusikalstamos veiklos finansų sistemai požymiai, informacija 
perduodama teisėsaugos institucijoms. Per 2022 m. I pusm.: 

- teisėsaugos institucijoms pranešta apie 51 asmenį galimai nusikalstamą veiklą (iš jų 9 
gyventojų), nurodant 3,9 mln. eurų galimai nesumokėtų / apskaičiuotų mokesčių sumą; 

- pagal 2022 m. I pusm. ir ankstesniais laikotarpiais iš teisėsaugos institucijų gautas užduotis, 
VMI atliko ūkinės finansinės veiklos tyrimus ir pateikė išvadas dėl 50 asmenų, nurodydama 868, tūkst. 
eurų galimai nesumokėtų mokesčių. Iš minėtų asmenų per ataskaitinį laikotarpį pateiktos specialistų 
išvados dėl 46 gyventojų, kuriose nurodyta 743,5 tūkst. eurų galimai nesumokėtų mokesčių; 

- teisėsaugos institucijoms dėl galimai neteisėto praturtėjimo VMI perdavė informaciją 
(įskaitant ir pateiktose specialisto išvadose) apie 11 asmenų, kuriems nustatyta  3,3 mln. eurų turto 
vertė, kurio įsigijimui pagrįsti galimai trūksta teisėtų pajamų; 

- baudžiamosiose bylose, siekiant išieškoti 5,9 mln. eurų mokesčių, pateikta 50 civilinių 
ieškinių. 

 
3) siūlomi keisti ar priimti nauji teisės aktai, išskiriant priemones, kuriomis šalinamos teisinio 

reglamentavimo spragos, efektyviau organizuojama ūkio subjektų veiklos priežiūra, mažinama 
priežiūros našta ūkio subjektams: 

2021 m., parengta 50 pasiūlymų dėl teisės aktų pakeitimų, siekiant užtikrinti mokesčių 
surinkimą ir geresnį administravimą, pašalinti mokesčių vengimą ir planavimą, taip pat priimti 5 teisės 
aktai, mažinantys mokesčių mokėtojų administracinę naštą: 

 
 Teisės aktai Pakeitimo esmė 

1.  Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos viršininko 2021 m. vasario 12 d. 
įsakymas Nr. VA-12 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos 
prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 
2002 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. 193 „Dėl Apdoroto 
tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo 

Specialių ženklų – banderolių, užsakymo, 
išdavimo, grąžinimo ir jų panaudojimo 
ataskaitų teikimo taisyklėse atsisakyta 13 
informacinių įpareigojimų.   



6 
 

banderolių užsakymo, išdavimo, grąžinimo ir jų 
panaudojimo ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“ 
pakeitimo“ 

2. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos viršininko 2021 m. kovo 8 d. įsakymas 
Nr. VA-15 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2013 m. 
birželio 25 d. įsakymo Nr. VA-36 „Dėl Fizinių asmenų 
įregistravimo į Mokesčių mokėtojų registrą / išregistravimo 
iš Mokesčių mokėtojų registro taisyklių patvirtinimo“ 
pakeitimo“ 

Panaikintas VA-36 taisyklėse buvęs 
reikalavimas advokatams, advokatų 
padėjėjams, notarams, antstoliams, 
siekiantiems sustabdyti individualią 
veiklą motinystės, ir / ar vaiko priežiūros 
išmokų gavimo laikotarpiu, pateikti 
prašymą per Mano VMI arba atvykti pas 
mokesčių administratorių. 

3. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos viršininko 2021 m. gegužės 25 d. 
įsakymas Nr. VA-36 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos 
prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 
2003 m. rugsėjo 18 d. įsakymo Nr. V-255 „Dėl Kasos aparatų 
ir tiesioginio ryšio kompiuterių tinklo terminalų naudojimo 
taisyklių ir sprendimo išregistruoti kasos aparatą FR1156 
formos patvirtinimo“ pakeitimo“ 

Įtvirtina nuotolinė kasos aparatų 
įregistravimo/išregistravimo/įregistruotų 
kasos aparatų duomenų keitimo tvarka 
per Mano VMI (atsisakyta fizinio vykimo į 
AVMI).  

4. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos viršininko 2021 m. lapkričio 11 d. 
įsakymas Nr. VA-78 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos 
prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 
2003 m. kovo 7 d. įsakymo Nr. V-67 „Dėl Akcizų 
apskaičiavimo dokumentų išrašymo, jo duomenų pateikimo 
Valstybinei mokesčių inspekcijai ir unikalaus akcizų 
apskaičiavimo dokumento numerio suteikimo taisyklių 
patvirtinimo“ pakeitimo“ 

Šiuo pakeitimu Taisyklėse atsisakoma 
reikalavimų akcizų apskaičiavimo 
dokumentą (toliau - DAA) privalomai 
išrašyti 3 egzemplioriais (DAA privalomai 
turi būti išrašomas 1 egzemplioriumi, 
kuris turės likti akcizais apmokestinamų 
prekių sandėlio savininkui, išrašiusiam 
DAA), panaikinamas reikalavimas akcizais 
apmokestinamų prekių sandėlio 
savininkui, siekiančiam anuliuoti DAA 
duomenis, teikti laisvos formos prašymą 
VMI prie FM dėl šių duomenų anuliavimo 
(asmuo galės šiuos duomenis pats 
panaikinti sistemoje), taip pat kartu 
panaikinama ir minėtojo prašymo 
pateikimo VMI prie FM tvarka, šio 
prašymo nagrinėjimo VMI prie FM tvarka, 
papildomų dokumentų VMI prie FM 
teikimo tvarka.  

5. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos viršininko 2021 m. gruodžio 22 d. 
įsakymas Nr. VA-90 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos 
prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 
2009 m. spalio 13 d. įsakymo Nr. VA-65 „Dėl Žemės ūkio 
produkcijos pirkėjų informacijos apie atsiskaitymus už 
žemės ūkio produkciją su žemės ūkio produkcijos 
pardavėjais teikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai 
taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 

Šiuo pakeitimu FR1070 formoje, siekiant 
mažinti administracinę naštą, atsisakyta 
kai kurių laukelių (pvz. „Buveinės 
adresas“, „Elektroninio pašto adresas“, 
„Telefonas“, „Faksas“, „Pildymo data“, 
„FR1070P lapų skaičius“) bei numatyta, 
kad kai kurie laukeliai nepildomi, kai 
informacija teikiama už 2021 m. lapkričio 
mėnesį ir vėlesnius ataskaitinius 
laikotarpius (4 ir 5, P3, P4, P5, P10, P11)  

 

Atliktais pakeitimais sumažinta administracinė našta ūkio subjektams: 
 

Administracinės naštos pokytis (EUR) Laiko pokytis valandomis 

- 2893.9 tūkst. eurų 
 

-3062479.8 val. 
 

 


